
DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 "MEDIA VALLE DEL CRATI"
MONTALTO UFFUGO -BISIGNANO-CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO ULLANO -

SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO
Capofila MONTALTO UFFUGO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO
N.27DEL 07.02.2020

(COPIA)
OGGETTO: Riorganizzazione assetto istituzionale del sistema integrato degli interventi in materia di
servizi e politiche sociali di cui alle DGR nn. 423/2019 e 503/2019: trasferimento funzioni al Distretto-
Approvazione verbali verifica in loco di cui all'art. 30 c.l lett. e del Regolamento allegato alla D.G.R. 503
del 25/10/2019.

Premesso che i Comuni del Distretto hanno stipulato apposita Convenzione per la gestione associata delle
funzioni relative ai servizi socio-assistenziali finanziati con risorse dirette assegnate all'Ambito Territoriale
n. 3 Media Valle Crati;
Che la Giunta Regionale con delibera n. 503 del 25 ottobre 2019 ha trasferito agli Ambiti Territoriali,
individuati con delibera di Giunta n. 210 del 22.06.2015 e s.m.i., le funzioni amministrative e le risorse
finanziarie per la fornitura dei servizi socio-assistenziali di cui al Regolamento allegato alla medesima
delibera n. 503/2019;
Considerato che l'Art. 9 della predetta Convenzione istituisce, quale struttura tecnica intercomunale,
l'Ufficio di Piano al quale sono attribuite le funzioni gestionali relative alla programmazione sociale
dell'Ambito;
Che i Comuni dell'Ambito hanno approvato il Regolamento di Funzionamento del predetto Ufficio di
Piano;
Che l'art. 5 del predetto regolamento assegna al Responsabile/Coordinatore dell'Ufficio di Piano la
responsabilità funzionale ed organizzativa delle risorse assegnate dalla Conferenza dei Sindaci al medesimo
Ufficio di Pian4o;
Che con determina n. 9 del 28/01/2020 il Dott. Dario laquinta, componente dell'Ufficio di Piano, è stato
nominato responsabile dei procedimenti di autorizzazione, accreditamento e vigilanza delle strutture a ciclo
residenziale e semiresidenziale socio-assistenziali nonché servizi domiciliari e di prossimità di cui alla DGR
n. 503/2019;
Che lo stesso si è recato presso le strutture residenziali e seoriresidenziali presenti nell'ambito al fine di
verificare l'effettiva funzionalità delle stesse;
Che è stato redatto apposito verbale per ciascuna verifica che si allegano alla presente e ne formano parte
integrante;
Che dalla predetta verìfica emerge la seguente situazione:

COMUNE

BISIGNANO

BISIGNANO

BISIGNANO

LUZZI

LUZZI

LUZZI
MONTALTO

MONTALTO

TIPOLOGIA STRUTTURA

CASA RIPOSO

CASA FAMIGLIA

CASA FAMIGLIA

CASA FAMIGLIA FEMMINILE

CASA FAMIGLIA MASCHILE

CENTRO DIURNO
CENTRO SOCIO
RIABILITATIVO

CENTRO ACCOGLIENZA

DENOMINAZIONE
STRUTTURA

V. GIGLIO

V. GIGLIO

PETER PAN

S. ANTONIO

S. ANTONIO

S. ANTONIO

VILLA GIOIOSA

S.RITA DA CASCIA

UTENZA

ANZIANI

DISABILI MENTALI

HANDICAP GRAVI EX DM 470/01

MINORI

MINORI

MINORI

DISABILI MENTALI

DONNE IN DIFFICOLTA1

R/S

R

R

R

R

R

S

R

R

NUMERO
UTENTI

32

12

12

12

12

20

25

3

FUNZIONALITÀ'

SI

SI

SI

NO

NO

SI

AUT. NON ACCR.

SI



MONTALTO

MONTALTO

MONTALTO

MONTALTO

MONTALTO

MONTALTO

S.BENEDETTO

S.BENEDETTO
MONTALTO

MONTALTO

MONTALTO

CASA ACCOGLIENZA

CENTRO DIURNO

CASA FAMIGLIA"

CENTRO DIURNO

CASA FAMIGLIA

CASA FAMIGLIA

CASA ACCOGLIENZA

CENTRO DIURNO
CENTRO SOCIO
RIABILITATIVO
CENTRO SOCIO
RIABILITATIVO
CENTRO SOCIO
RIABILITATIVO

SANT'ANTONIO

SANT'ANTONIO

ANGELI CUSTODI

MADRE E . AIELLO

MARINI MARIGLIANO

T.M. FUSCO

N.S. DI GUADALUPE
S. BENEDETTO
ULLANO

VILLA GIOIOSA

VILLA GIOIOSA

VILLA GIOIOSA

DONNE IN DIFFICOLTA'

MINORI

MINORI

MINORI

MINORI

MINORI

DONNE IN DIFFICOLTA'

MINORI

DISABILI MENTALI

DISABILI

DISABILI

R

S

R

S

R

R

R

S

R

R

S

8

10

12

10

12

10

8

10

5

25

5

SI

SI

SI

NO

NO

NO

SI

NO

AUT. NON ACCR.

AUT. NON ACCR.

AUT. NON ACCR.

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni nonché tutte le altre norme vigenti in
materia di ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali;
VISTA la Convenzione relativa alle funzioni in forma associata dei servizi socio-assistenziali finanziati con
risorse dirette all'Ambito Territoriale n. 3 denominato " Media Valle Grati" sottoscritta, ai sensi dell'art. 30
del D.lgs n. 267/2000, in data 09.02.2018 dai Comuni del Distretto n. 3 Media Valle del Grati;
VISTO il Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di Piano del Distretto n. 3 Media Valle Grati;
VISTO il Decreto n. 2 del 13 marzo 2018 adottato dal Presidente della Conferenza dei Sindaci relativo alla
nomina del Coordinatore e RUP dell'Ufficio di Piano del Distretto;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono ripetute e trascritte:
- di approvare la verifica in loco relativa alla effettiva funzionalità delle strutture residenziali e
semiresidenziali dell'Ambito di Montalto Uffugo, attestandone la seguente situazione:

COMUNE

BISIGNANO

BISIGNANO

BISIGNANO

LUZZI

LUZZI

LUZZI
MONTALTO

MONTALTO

MONTALTO

MONTALTO

MONTALTO

MONTALTO

MONTALTO >

MONTALTO

S.BENEDETTO

S.BENEDETTO

MONTALTO

MONTALTO

MONTALTO

TIPOLOGIA STRUTTURA

CASA RIPOSO

CASA FAMIGLIA

CASA FAMIGLIA

CASA FAMIGLIA FEMMINILE

CASA FAMIGLIA MASCHILE

CENTRO DIURNO
CENTRO SOCIO
RIABILITATIVO

CENTRO ACCOGLIENZA

CASA ACCOGLIENZA

CENTRO DIURNO

CASA FAMIGLIA

CENTRO DIURNO

CASA FAMIGLIA

CASA FAMIGLIA

CASA ACCOGLIENZA

CENTRO DIURNO
CENTRO SOCIO
RIABILITATIVO
CENTRO SOCIO
RIABILITATIVO
CENTRO SOCIO
RIABILITATIVO

DENOMINAZIONE
STRUTTURA

V. GIGLIO

V. GIGLIO

PETER PAN

S. ANTONIO

S. ANTONIO

S. ANTONIO

VILLA GIOIOSA

S. RITA DA CASCIA

SANTANTONIO

SANT'ANTONIO

ANGELI CUSTODI

MADRE E . AIELLO

MARINI MARIGLIANO

T.M. FUSCO

N.S. DI GUADALUPE
S. BENEDETTO
ULLANO

VILLA GIOIOSA

VILLA GIOIOSA

VILLA GIOIOSA

UTENZA

ANZIANI

DISABILI MENTALI

HANDICAP GRAVI EX DM 470/01

MINORI

MINORI

MINORI

DISABILI MENTALI

DONNE IN DIFFICOLTA'

DONNE IN C^FFICOLTA'

MINORI

MINORI

MINORI

MINORI

MINORI

DONNE IN DIFFICOLTA'

MINORI

DISABILI MENTALI

DISABILI

DISABILI

R/S

R

R

R

R

R

S

R

R

R

S

R

S

R

R

R

S

R

R

S

NUMERO
UTENTI

32

12

12

12

12

20

25

8

8

10

12

10

12

10

8

10

5

25

5

FUNZIONALITÀ'

SI

SI

SI

NO

NO

SI

AUT. NON ACCR.

SI

SI

SI

SI

NO

NO

NO

SI

NO

AUT. NON ACCR.

AUT. NON ACCR.

AUT. NON ACCR.

• di trasmettere la presente determinazione alla Regione Calabria per opportuna conoscenza.



Si trasmette il presente atto ai Comuni del Distretto per la pubblicazione sui siti istituzionali nelle forme
previste dalla legge e dal Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di Piano.

IL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO
F.to Adriana Broccolo

PARERI PREVISTI DAL D.Lgs. 18.08.2000, Nr. 267

PER LA REGOLARITÀ' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ' E CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA (art. 147-bis TUEL): Si esprime parere favorevole.
Li 28 gennaio 2020

IL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO
F.to Adriana Broccolo

E' copia conforme all'originale.
Li 07 febbraio 2020

IL COORDINATORgiDELL'U^FICIO DI PIANO
Adria

O




